
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

      Al sito della scuola Sezione Amministrazione Trasparente 
All’albo online 

Alla DSGA Barbera Donatella 
 
 
OGGETTO: Lettera d’incarico DSGA realizzazione Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 
 
CUP: G14D22001120006 
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-139  
                                        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota n. 38007 del 27/05/2022 - Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la candidatura n. 1085094 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia avanzata da questa istituzione scolastica e protocollata al 
n. 46070 del 04/06/2022; 
 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 75.000,00, inerente al piano di intervento 
proposto da questa istituzione scolastica; 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

N
O

IC
82

40
0C

 -
 A

50
I8

P
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
22

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

 
VISTA la nota n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale si autorizzava il progetto di 
questa Istituzione Scolastica con codice 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-139; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 7437 del 17/11/2022 per la modifica 
dell’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

N
O

IC
82

40
0C

 -
 A

50
I8

P
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
22

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
RILEVATA la necessità di avvalersi della collaborazione della DSGA per la realizzazione delle 
attività amministrativo-contabili previste nell’ambito del progetto; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato è prevista la voce “spese 
organizzative e gestionali”; 
 
VISTA la tabella 6 “misure del compenso orario tabellare spettante al personale ATA per 
prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo” annessa al CCNL 29.11.2017; 
 
ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività di 
gestione amministrativo-contabile necessarie per la realizzazione del progetto in oggetto; 
 

DECRETA 
Art. 1  
Affidamento dell’incarico 
 
Viene affidato all’Assistente Amministrativa Barbera Donatella, nata a Novara, il 09/09/1959, 
C.F.: BRBDTL59P49F952B, in qualità di DSGA, l’incarico di gestione amministrativo-contabile 
di tutte le procedure connesse all’espletamento del PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – Avviso 
pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 
Art. 2 
Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente - € 24,55 Lordo Stato fino al 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

N
O

IC
82

40
0C

 -
 A

50
I8

P
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
22

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” DI NOVARA 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FORNARA-OSSOLA” – Via Premuda – 28100 NOVARA (NO) 

tel. 0321 402566 – fax 0321 461752 – sito web www.icfornaraossola.novara.it 
e-mail noic82400c@istruzione.it  Pec noic82400c@pec.istruzione.it 

cod.fisc 94062810034  
 

massimo consentito dall’autorità di gestione. 
 
Il pagamento sarà effettuato sulla base delle ore aggiuntive prestate oltre l’orario di servizio 
ed effettivamente svolte, dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di 
Gestione in capo al MI, senza che nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o 
oneri di alcun tipo, possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online e alla sezione amministrazione 
trasparente del sito della scuola. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Fabia Maria Scaglione 
 
 

Firmato digitalmente da FABIA MARIA SCAGLIONE

N
O

IC
82

40
0C

 -
 A

50
I8

P
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

75
22

 -
 2

1/
11

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U


		2023-01-12T15:06:01+0100
	FABIA MARIA SCAGLIONE




